UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Decisiones Practicæ Casuum Conscientiæ Selectorum In Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Pars Altera Decisionum Practicarum Casuum Conscientiæ Selectorum In
Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim
Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Leonardelli, Bonaventura

Augustæ Vindelicorum ; Græcii, 1739

Elenchus Casuum, & Quæstionum in eis contentarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41144

ELENCHUS

Casuum, & Quæstionum in eis contentarum.

CASUS I.

De homicidio innocenti imputato, & damnis inde ortis resarciendis.

Titius injustè occidit Cajum, cujus homicidium imputatur sempronio innocenti, qui proin comprehensus, & in carcerem conjectus, non solum ipse multum detrimenti subire debet, sed etiam damna temporalia ex delicto aliis subsecuta resarcire cogitur, etiam mortis poenâ mulctandus.)

- Q. 1. An, & quid Titius restituere debeat Cajo pro ipso homicidio, seu vita ablata?
- Q. 2. An, & qualia damna eidem Cajo resarcire teneatur in bonis fortunæ ex homicidio eidem emergentia?
- Q. 3. Quibus personis consanguineis ea restitutio facienda sit?
- Q. 4. An Titius obligetur aliquid restituere Creditoribus occisi Caji, si propterea carere debeant debiti solutione, ad quam illi aliàs spem habebant?
- Q. 5. An Titius homicida teneatur innocenti Sempronio ea damna reparare, quæ ipse ea de causa passus est?

R. P. Leonardelli Soc. Jesu,

(a)

Q. 6.

ELENCHUS

- Q. 6. An ille, qui novit Auctorem occulti homicidii innocenti falso imputati, possit, aut teneatur illud manifestare ad liberandum innocentem?

CASUS II.

De imponente sibi in iudicio falsum crimen ad evitanda tormenta.

Furander Pompei tunc absentis domum ingressus, effracta arca pecuniaria, omnem in ea reconditam pecuniam surripit. Pompeus ex sua excursionem redux id inaudiens, cum Furbilianum famulum a se paulo ante dimissum satis de furto suspectum haberet, eum ad Iudicem defert, qui eum comprehensum, examini subiectum, & furtum, quod non commiserat, vi tormentorum confessum morti adjudicat. Furander, hoc auditu, conscientiae stimulis agitatus Laurentio Furbiliani Confessario totam rei seriem pandit, & quid consilii, ut innocentem Furbilianum a morte liberare possit, ab eo exquirat.

- Q. 1. Quid Laurentius Confessarius consulere possit Furbiliano innocenti, & an hic teneatur retractare confessionem falsi criminis sibi impositi ad tormenta evitanda?
- Q. 2. An graviter peccet, qui ad evitanda gravissima tormenta sibi falsum crimen imponit, propter quod morti adjudicandus est?
- Q. 3. Quid consulendum Furandro furi, & an hic teneatur se prode ad liberandum innocentem?

CASUS III.

De obligatione solvendi gabellas, & vectigalia &c.

- Q. 1. An Princeps saecularis in casu necessitatis publicae gabellas super bonis Ecclesiasticis imponere possit absque Ecclesiasticorum, & Pontificis consensu?
- Q. 2. An fraudantes gabellas, & vectigalia iusta peccent contra iustitiam, & ad restitutionem teneantur?
- Q. 3. An, quando dubitatur de iustitia vectigalis, gabellarum &c. quae de novo imponuntur, aut veteres augentur, obligatio sit eas solvendi?

CA-

CASUS IV.

De venante, & in alienis limitibus feras capiente.

- Q. 1. Ad quem ex duobus venatoribus pertineat cervus ab uno graviter vulneratus, ab altero prostratus, & captus?
Q. 2. Ad quem spectent aves laqueo à te posito irretitæ, & captæ, sed ab alio præveniente è laqueo extractæ?
Q. 3. An Vulpinus venator in alienis limitibus feras capiens graviter peccet, & ad restitutionem teneatur?

CASUS V.

De Eleemosyna per dolum obtenta, & contractu dolosè inito.

Pauperius opifex, licet ex propriis mediis, & laborando se commodè sustentare possit, laborare tamen valens, sed nolens, mendicare non erubescit, sed ostiatim Eleemosynam colligit, quam ut liberaliorem obtineat, filiam, quam secum circumducit, à Dæmone obsessam fingit.

- Q. 1. An qui, simulatâ paupertate, Eleemosynas à populo accipit, alioquin eas illi non daturò, teneatur ad restitutionem, & si teneatur, an restitutio facienda sit ipsi danti, an verò pauperibus?
Q. 2. An, & qualis dolus, vel error dans causam contractui, sed non versans circa rei substantiam, vitiet contractum?
Q. 3. An qui denegavit Eleemosynam pauperi extremè indigenti, cui tenebatur succurrere, obligetur postea transacta necessitate aliquid restituere?

CASUS VI.

De juramento, contractibus, & præscriptione debiti indefinitè contracti.

- Q. 1. An juramentum firmet contractus jure positivo nullos, & invalidos, quibus adjicitur?

ELENCHUS

- Q. 2. An, & quando obligatio juramenti promissorii homini præstiti transeat ad hæredes tam jurantis, seu promittentis, quam promissarii?
- Q. 3. An à debitore præscribi possit debitum indefinitè contractum?

CASUS VII.

De contractu locationis, & pensione minuenda, & augenda.

- Q. 1. An licitus sit contractus, quò venditor rei venditæ dominium in emptorem transfert per traditionem cum pacto, ut, donec is non solvit pretium, vel ejus partem, restituat astimationem perceptorum fructuum secundum proportionem pretii non persoluti?
- Q. 2. An, & quando ob anni sterilitatem, alluvionem, aliumve casum fortuitum de pensione aliquid remittendum sit, & an pensio augenda sit ob uberiores fructus ex fundo locato provenientes?
- Q. 3. An, quando res locata perit apud Conductorem, damnum præstare debeat Conductor, an locator?